
 

FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE 

 

EDITAL Nº 10, DE 26 DE JULHO DE 2018. 

 

A DIRETORA SUBSTITUTA DA ESCOLA TÉCNICA DE SAÚDE DE BRASÍLIA 

(ETESB), mantida pela Fundação de Ensino e Pesquisa em Ciências da Saúde (FEPECS), 

considerando o PROCESSO SELETIVO PARA FORMAÇÃO DE BANCO DE DADOS DE 

INSTRUTORES E COORDENAÇÃO TÉCNICA PARA O CURSO DE QUALIFICAÇÃO 

PROFISSIONAL INICIAL PARA AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE - ACS – 

SELEÇÃO 2017, objeto do Edital nº 14 de 20 de junho de 2017, com extrato publicado no 

DODF nº. 120 de 26 de junho de 2017, e homologação do resultado final pelo Edital nº 19 de 

setembro de 2017, RESOLVE: 

 

1. CONVOCAR na forma do Anexo Único os candidatos do Banco de Dados, classificados no 

Processo Seletivo, para manifestar o interesse em exercer as atividades de Instrutoria e 

Coordenação Técnica nas novas turmas previstas para 2018/2019. 

1.1. A atividade de instrutoria será executada de acordo com a necessidade da Escola e a 

disponibilidade de carga horária de cada candidato. 

1.2. Os candidatos convocados deverão comparecer no dia 1º de agosto de 2018, no horário 

das 8h às 12h ou das14h às 18h, na Gerência de Cursos da ETESB para assinar o 

Termo de Responsabilidade e Compromisso. 

 

2. A relação dos candidatos convocados contidos no Anexo Único obedece à seguinte ordem: 

nome e matrícula e classificação, em cada vaga. 

 

 

 

 

PATRÍCIA BRITO MONTEIRO 

 

 

ANEXO ÚNICO 

 

Atividades de Coordenador Técnico – FERNANDA BEZERRA QUEIROZ FARIA, 

143.091-2;  ANDERSON MOTA SANTOS; 1.659.313-8, POLLYANA LIMA DA SILVA, 

1.436.182-5; MARIANA TEIXEIRA DA SILVA, 1.435.167-6; JAMILA DE SOUZA 

ABDELAZIZ, 180.306-9.  

 

Atividades de Instrutor – SANDRA DUARTE NOBRE MAUCH, 131.960-4; LUCIENE 

CORADO GUEDES, 156.469-2; FERNANDA BEZERRA QUEIROZ FARIA, 143.091-2; 

FLÁVIA MARQUES BORBA MODESTO, 140.369-9; DANIELLE DA SILVA GOIS 

ARAUJO, 1.440.029-4; POLLYANA LIMA DA SILVA, 1.436.182-5; ALISSANDRA 

ALVES RODRIGUES, 139.367-7; ANDREA MATA MACHADO FERNANDES DIAS, 

1.434.832-2; KARLA QUEIROZ RAGGIO DE CASTRO, 192.772-8; MIRELLA AMÁLIA 

DE MELO, 1.436.339-9; MARCONDES EDSON FERREIRA MENDES, 1.435.669-4; 

MARIANA TEIXEIRA DA SILVA, 1.435.167-6; JAMILA DE SOUZA ABDELAZIZ, 

180.306-9.   
 

 


